Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

22.12.2020 №A-1390

О результатах Всероссийского конкурса чтецов "Мама! Сколько в слове этом...", посвященного Дню матери

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич
2) Новикова Ирина Александровна
3) Корнева Татьяна Вячеславовна
4) Прудникова Екатерина Андреевна
5) Боголюбова Мария ДП-1390-61197 от 21.12.2020
6) Таирова Зульфия Абукаровна ДП-1390-62580 от 21.12.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса
чтецов "Мама! Сколько в слове этом...", посвященного Дню матери

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер
наградного
документа

1 Батманов
Петр

Гогу Наталия
Никаноровна "Откуда я взялся" 2 место ДП-1390-

61674

2 Юков Никита
Исмагулова
Наталья
Александровна

Колыбельная для мамы 2 место ДП-1390-
62509

3 Вербицкий
Святослав

Оксана
Викторовна
Булатова

Стихотворение " Скажите, откуда я
взялся" 1 место ДП-1390-

62548

4 Гусакова
Юлия

Оксана
Викторовна
Булатова

Стихотворение " Я вам о маме
расскажу..." свидетельство ДП-1390-

62550

5 Кудашкина
Мария

Оксана
Викторовна
Булатова

Стихотворение "Песенка для мамы" 3 место ДП-1390-
62554

6 Павлова
Антонина

Дудкова Анна
Николаевна

ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС ЧТЕЦОВ
"МАМА! СКОЛЬКО В СЛОВЕ ЭТОМ...",
ПОСВЯЩЕННЫЙ ДНЮ МАТЕРИ

свидетельство ДП-1390-
62596

7 Трухачева
Эллина

Дудкова Анна
Николаевна

ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС ЧТЕЦОВ
"МАМА! СКОЛЬКО В СЛОВЕ ЭТОМ...",
ПОСВЯЩЕННЫЙ ДНЮ МАТЕРИ

свидетельство ДП-1390-
62609

8 Ляхова Лилия Дудкова Анна
Николаевна

ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС ЧТЕЦОВ
"МАМА! СКОЛЬКО В СЛОВЕ ЭТОМ...",
ПОСВЯЩЕННЫЙ ДНЮ МАТЕРИ

свидетельство ДП-1390-
62619

9 Кузьмина
Алиса

Кустова Алена
Андреевна

Стихотворение "Мама", автор
А.Иванов. 3 место ДП-1390-

62622

10
Лекомцева
Милана
Ивановна

Самоделкина
Анастасия
Андреевна

"Милая, родная..." 3 место ДП-1390-
62664

11 Порватов
Арсений

Богомолова
Танзиля
Тимербулатовна

Конкурс чтецов "мама! Сколько в
этом слове..." 1 место ДП-1390-

62678

12 Хруслова
Ульяна

Серко Татьяна
Владимировна

стихотворение "Всё она" (Кто вас,
дети, больше любит) Агния Барто 1 место ДП-1390-

62685

13 София
Диннер

Шкроба
Елизавета

стихотворение «Мама - верный
друг» Садовский Михаил 1 место ДП-1390-

62690

14 Баранов Ваня
Свиридонова
Наталья
Васильевна

День Матери 3 место ДП-1390-
62746

15 Коллектив 4
"В" класса

Мельникова
Маргарита
Николаевна

Стихотворение "Лучший праздник в
ноябре!" 1 место ДП-1390-

62757

16 Прохоров
Матвей

Леушевская
Елена
Владимировна

Поздравление для мамы 2 место ДП-1390-
62768

17 Унежева
Алина

Агаржанокова
Фатима
Инусовна

Мамочка любимая 2 место ДП-1390-
62779

18 Лахова
Адисса

Агаржанокова
Фатима
Инусовна

Мама - лучик солнца 3 место ДП-1390-
62782

19 Гердлежев
Федор

Кошкина Ирина
Александровна стихотворение "Я маму люблю" 3 место ДП-1390-

62861

20
Ларин
Даниил
Сергеевич

Филиппова
Кристина
Александровна

"День Матери" 3 место ДП-1390-
62882

21 Соловьёв
Ярослав

Лисицкая Вера
Андреевна Литературные произведения 3 место ДП-1390-

62903

22 Чернова
Анастасия

Песковацкова
Вера
Валентиновна

Литературные произведения 3 место ДП-1390-
62905

23 Кубалов
Сослан

Хетагурова
Зарема
Ногиевна

"Мад" (Стихотворение на
осетинском языке "Мама") 2 место ДП-1390-

62938

24 Анциферова
Калерия

Свинтуховская
Валентина
Александровна

Стихотворение "Маме" 3 место ДП-1390-
62940

25 Чирков
Даниил

Вотинцева
Елена
Валентиновна

"Мама и Родина очень похожи" 3 место ДП-1390-
62941

26 Едаменко
Дарья

Веселова
Виктория
Виктровна

"Мама!Сколько в слове этом..." 2 место ДП-1390-
62964

27 Шамшура
София

Веселова
Виктория
Виктровна

"Посидим в тишине." 2 место ДП-1390-
62967

28 Шаповал
Анна

Алмаева Елена
Николаевна Художественное чтение 2 место ДП-1390-

62976

29 Яптик Мирон
Волосникова
Екатерина
Александровна

Простое слово "Мама" 3 место ДП-1390-
63002

30 Хусаенов
Мухаммад

Юнусова Аделя
Рифкатовна

Стихотворение "Скажите, откуда я
взялся?" 2 место ДП-1390-

63011

31 СМИРНОВ
АРСЕНИЙ

ТАШКЕНОВА
ТАТЬЯНА
ВИКТОРОВНА

ЛЮБОВЬ ШЕВЯКОВА "ПОСВЯЩЕНИЕ
ЖЕНЩИНЕ" 1 место ДП-1390-

63028

32 Падунов
Данил

Минаева
Татьяна
Владимировна

Как я мамочку люблю! свидетельство ДП-1390-
63043

33 Мулюкова
Эвелина

Юнусова Аделя
Рифкатовна Стихотворение "Две дамы" 1 место ДП-1390-

63057

34 Яптик Некой
Волосникова
Екатерина
Александровна

Мечтаю похожей на маму я стать 3 место ДП-1390-
63100

35
Глушенкова
Мария
Васильевна

Глушенкова
Наталья
Васильевна

Стихотворение Елены Благининой
"Посидим и в тишине" свидетельство ДП-1390-

63110

36
Хикматов
Арыслан
Раушанович

Хурматова
Гольнур
Ильясовна

"Мама! Сколько в слове этом..." 3 место ДП-1390-
63120

37
Хилязев
Владислав
Радмирович

Хурматова
Гольнур
Ильясовна

"Мама! Сколько в слове этом..." 3 место ДП-1390-
63121

38
группа
"Серебряное
копытце"

Полякова Елена
Валериевна сказка"Как котенок маму искал" 3 место ДП-1390-

63127

39
группа
"Серебряное
копытце"

Полякова Елена
Валериевна сказка"Как котенок маму искал" 3 место ДП-1390-

63129

40 Санатуллова
Мадина

Галина
Анатольевна
Гора

Мадина читает стихи о маме 1 место ДП-1390-
63154

41 Бухарина
Анастасия

Пономарёва
Елена Сергеевна

Ирина Самарина - Лабиринт "Весь
мир начинается с мамы" 2 место ДП-1390-

63211

42 Круглова
Катя

Старцева
Светлана
Михайловна

Мама! Сколько в слове этом..." 1 место ДП-1390-
63236

43
Светлана
Николаевна
Милицкая

Светлана
Николаевна
Милицкая

День Матери поздравление 3 место ДП-1390-
63300

44 Черепанов
Максим

Пономарёва
Елена Сергеевна Расул Гамзатов "Мама" 1 место ДП-1390-

63310

45 1"Б" класс Юнусова Аделя
Рифкатовна Коллективное чтение стихотворений 2 место ДП-1390-

63318

46 Юнусова
Наргиза

Юнусова Аделя
Рифкатовна Стихотворение "Без тебя..." 1 место ДП-1390-

63320

47 Китаев Семен Пономарёва
Елена Сергеевна

Андрей Дементьев "Баллада о
матери" 2 место ДП-1390-

63346

48 Алтухова
Арина

Пономарёва
Елена Сергеевна Ольга Высоцкая "Наша мама" 2 место ДП-1390-

63381

49

Коллективная
работа.
Старшая
группа 1

Попова Вера
Ивановна "Поздравляем мамочку" 3 место ДП-1390-

63385

50 Дмитриев
Денис

Зяблова
Наталия
Васильевна

Э. Мошковская "Я проснусь сегодня
на рассвете" 1 место ДП-1390-

63437

51
Табакарь
Артем
Сергеевич

Кустовская
Татьяна
Николаевна

Стихотворение А.Барто "Мама -
болельщица" 1 место ДП-1390-

63458

52 Исаев Макар Пономарёва
Елена Сергеевна Олег Бондур "О вера наших матерей" 2 место ДП-1390-

63466

53 Цыганова
Виктория

Наталия
Евгеньевна
Полянская

Стихи о маме 1 место ДП-1390-
63477

54 Рогозин
Давид

Литвиненко
Галина
Михайловна

Единственной маме на свете 3 место ДП-1390-
63507

55 Лунева
Маргаритта

Калядина Елена
Ниловна

Стихотворение " Мама-
хранительница очага" 2 место ДП-1390-

63581

56 Изельбаева
Дарина

Калядина Елена
Ниловна Стихотворение " Мама-фея" 2 место ДП-1390-

63582

57 Лебедева
Ангелина

Калядина Елена
Ниловна Стихотворение " Супер мама" 2 место ДП-1390-

63584

58 Погосян Марк
Кожахметова
Лазад
Сергалиевна

ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС ЧТЕЦОВ
"МАМА! СКОЛЬКО В СЛОВЕ" 1 место ДП-1390-

63586

59
Башарова
Дарина
Олеговна

Хурматова
Гольнур
Ильясовна

"Мама! Сколько в слове этом..." 3 место ДП-1390-
63784

60
Башарова
Эльвина
Ильшатовна

Габдулхакова
Алсу
Мухамадиевна

"Мама! Сколько в слове этом..." 2 место ДП-1390-
63879

61 Николаева
Амиля

Алтынбаева
Ляля
Миннеракиповна

конкурс чтецов "Мама!сколько в
слове этом..."посвященный ко дню
матери

3 место ДП-1390-
63973

62 Сахабиева
Камалия

Габдулманова
Диляра
Валериевна

конкурс чтецов "Мама!сколько в
слове этом..."посвященный ко дню
матери

2 место ДП-1390-
63974

63 Хабибуллина
Наргиза

Гилязиева
Гулина
Ильясовна

конкурс чтецов "Мама!сколько в
слове этом..."посвященный ко дню
матери

3 место ДП-1390-
63977

64 Сметанин
Семен

Воробьёва
Наталья
Викторовна

Посвящается маме 2 место ДП-1390-
63985

65 Рябченко
Семен

Воробьёва
Наталья
Викторовна

Моей любимой маме 1 место ДП-1390-
63986

66 Аббасова
Джасмин

Мубаракшина
Гузель
Гарифзяновна

Всероссийский конкурс чтецов
"Мама! Сколько в слове этом...",
посвященный Дню матери

1 место ДП-1390-
64156

67 Аббасов Гияс
Мубаракшина
Гузель
Гарифзяновна

Марина Дружинина "Мамочка-
мамуля!" 3 место ДП-1390-

64159

68 Закиров
Ильназ

Мубаракшина
Гузель
Гарифзяновна

Иван Бородулин "Маме" 3 место ДП-1390-
64163

69 Шокун
Василиса

Мазницына
Елена
Леонидовна

"Я маму люблю" 2 место ДП-1390-
64196

70 Шевцов
Кирилл

Мазницына
Елена
Леонидовна

"Мамы" 3 место ДП-1390-
64197

71 Журавлева
Милла

Колесникова
Анна
Александровна

"Я маму люблю! 2 место ДП-1390-
64210

72 Жидкова
Анна

Потоцкая
Татьяна
Владимировна

В.Руссу "МОЯ МАМА" 1 место ДП-1390-
64273

73 Слизова
Полина

Буланкина
Надежда
Николаевна

Е. Стеквашова " Яблочко румяное" 2 место ДП-1390-
64276

74 Штрунова
Ксения

Буланкина
Надежда
Николаевна

Казначеев Вадим "Я маме своей весь
мир подарю" 3 место ДП-1390-

64277

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов